
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA  

CENTRO DE DESPORTOS 
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade 

Cep: 88.040-900 - Florianópolis – SC 

Fone: (048) 3721-9217 – Fax: (048) 3721-9927 
 

 

 

EDITAL Nº 001/2021/CDS 
 
    
   O Diretor do Centro de Desportos, da Universidade Federal de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições estatutárias de acordo com a Portaria nº 

1800/GR/2020 e de acordo com os artigos 13 a 19 e 27 do Regimento Geral da UFSC. 

 
 

R E S O L V E: 
 
 
 
1. Convocar o Colégio Eleitoral dos Servidores Técnico Administrativos em Educação 

- STAEs do Centro de Desportos para eleições de 01 (um) representante titular e 01 

(um) representante suplente junto ao Conselho de Unidade, para mandato de dois 

anos.  

 

2. Os candidatos deverão requerer sua inscrição junto a Direção do Centro de 

Desportos, encaminhando o formulário de inscrição (anexo 1) através do e-mail, 

cds@contato.ufsc.br no período especificado no cronograma.  

 

3. A consulta ao Colégio Eleitoral será realizada no dia 28 de abril de 2021, das 

08h00 às 17h00, será utilizada a plataforma google forms através de um link a ser 

encaminhado por e-mail posteriormente.  

4. A condução do processo eleitoral será responsabilidade da comissão designada 

pela portaria 015/2021/CDS de 06 de abril de 2021. 

 

 

 

 

  

mailto:cds@contato.ufsc.br


 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA  

CENTRO DE DESPORTOS 
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade 

Cep: 88.040-900 - Florianópolis – SC 

Fone: (048) 3721-9217 – Fax: (048) 3721-9927 
 

5. Cronograma:  

Etapa Prazo Local 

Publicação do Edital Até 16 de abril de 2021 Página do CDS  
(https://portalcds.ufsc.br/).  

Inscrições das 
candidaturas  
 

09 à 24 de abril de 2021 Enviar para o e-mail:  
cds@contato.ufsc.br  

Homologação das 
inscrições  
 

25 de abril de 2021. Página do CDS  
(https://portalcds.ufsc.br/)  

Eleição  
 

28 de abril de 2021 via google forms. 

Apuração dos 

resultados 

29 de abril de 2021 Análise dos resultados 

(forms) 

Divulgação dos 

resultados 

29 de abril de 2021 Página do CDS  
(https://portalcds.ufsc.br/).  

Interposição de 
recursos  
 

Até 24 horas após a divulgação 
dos resultados.  
 

Enviar para o e-mail:  
cds@contato.ufsc.br  

 

     

Florianópolis, 06 de abril de 2021. 

. 

 
 
 
 

Prof. Michel Angillo Saad 
Diretor do Centro de Desportos 

Portaria nº 1800/2020/GR 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA  

CENTRO DE DESPORTOS 
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade 

Cep: 88.040-900 - Florianópolis – SC 

Fone: (048) 3721-9217 – Fax: (048) 3721-9927 
 

 
ANEXO 1  

  

 

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO PARA REPRESENTANTE TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO TITULAR E SUPLENTE JUNTO AO CONSELHO 

DA UNIDADE  

  

 

 
CENTRO DE DESPORTOS DA  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

 

 

  

  

Cargo  Nome  SIAPE Assinatura  

Representante 

Titular 

  

  

  

   

Representante 

Suplente 

  

  

  

  

   

  

 

  

  

Recebido por: 
Em  

 


		2021-04-14T14:42:26-0300




